
 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA   

 
ZA  ROK  2007 

 
 

MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  KKNNIIHHOOVVNNAA  TTÁÁBBOORR 
PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVKKOOVVÁÁ      OORRGGAANNIIZZAACCEE  

  

  

  

  

JJiirráásskkoovvaa  11777755  
339900  0011    TTÁÁBBOORR  

IČ  70886334 
Statutární zástupce: Mgr. Alena Otrubová 

Zřizovatel: město Tábor 
 
 
 

 



1  

OBSAH 

I. Hlavní úkoly ....................................................................................................2 

II. Knihovní fondy .............................................................................................2  

1. Doplňování fondů ................................................................................2 
2. Zpracování fondů a katalogů ..............................................................2 
3. Aktualizace fondů.................................................................................3 
4. Revize fondu..........................................................................................3 

III. Služby čtenářům ..........................................................................................3 

1. Základní ukazatele a údaje...................................................................3 
2. Březen – měsíc  internetu ....................................................................3 
3. Týden knihoven ....................................................................................3 
4. Akce pro děti .........................................................................................4 
5. Den pro dětskou knihu........................................................................4 
6. Spolupráce s G-centrem ......................................................................4 
7. Ostatní akce ...........................................................................................5 
8. Nabídka literatury ve vstupní hale......................................................5 
9. Výstavy v odd. pro dospělé čtenáře ...................................................6 
10. Výstavy v galerii Na schodišti .............................................................6 
11. Další výstavy..........................................................................................6 

IV. Regionální funkce ........................................................................................6 

1. Registrované knihovny.........................................................................6 
2. Projekt Clavius REKS..........................................................................7 
3. Revize, aktualizace a organizace fondů..............................................7 
4. Další výkon RF .....................................................................................7 
5. Porady, vzdělávání ...............................................................................8 

V. Organizační a správní opatření ...................................................................8 

1. Organizační opatření ............................................................................8 
2. Zaškolení, praxe....................................................................................8 
3. Kontroly .................................................................................................8 
4. Opravy a údržba....................................................................................9 
5. Vybavení ................................................................................................9 

 
Přílohy 
 
Příloha č.1 – Finanční hospodaření ................................................................10 
Příloha č.2 - Stav knihovního fondu k 31.12.2007 .......................................13   
Příloha č.3 – Vzdělávání a školení ..................................................................14 
Příloha č.4 - Tabulka – Výsledky MěK Tábor v r. 2007..............................15 
Příloha č.5 - Tabulka – Výsledky poboček v r. 2007....................................16 
Příloha č.6 - Tabulka – Využití internetu v r. 2007 ......................................17 
 



2  

I. HLAVNÍ  ÚKOLY  
 

1. Výkon regionální funkce pro veřejné knihovny Táborska - v  souladu se zákonem              
č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon) a s pověřením Jihočeské vědecké knihovny 
v Českých Budějovicích k výkonu regionálních funkcí v knihovnách okresu Tábor. 
 

2. Zpracování  projektu na implementaci systému Clavius REKS v 19 knihovnách regionu 
Táborsko, přiděleny finanční prostředky v požadované výši 106 000,- Kč. 

 
3. Zvýšení počtu stanic veřejného internetu (v souvislosti se zvýšeným zájmem uživatelů po 

zrušení poplatků za internet  pro  čtenáře knihovny od 1. ledna 2007). 
 
4. Zahájeno automatické předávání dat do souborného katalogu ČR prostřednictvím OAI 

protokolu – jako první knihovna v České republice. 
 
5. Účast v celostátní akci Březen – měsíc Internetu - přehled akcí viz Služby čtenářům.  

 
6. Účast v 11. ročníku celostátní akce Týden knihoven – přehled akcí viz Služby čtenářům. 

 
7. Revize výměnného fondu, pobočky Pražské sídliště  a kontrolní revize naučné literatury  v 

odd. pro dospělé. 
 

 
II. KNIHOVNÍ FONDY 
 
1. Doplňování fondů 

◦ nákup knih orientován na dodavatele s vyšším rabatem a na využití Internetu (Grada, 
Kosmas, Computer Press) 

◦ objednávka  knih z grantu MK ČR Česká knihovna  
◦ nákup mluveného slova ve formátu MP3 na CD 
◦ nákup výměnného fondu (z dotace Jihočeského kraje na výkon regionálních funkcí) 

 
2. Zpracování fondů a katalogů 

◦ přispívání do databáze autorit NK ČR 
◦ předání záznamů  do Souborného katalogu ČR – záznamy zpracované od 1.12.2005 

do 31.12.2006, celkem předán 4421 záznam,  do SK ČR přijaty 4 172 záznamy 
◦ zahájeno automatické předávání dat do souborného katalogu ČR prostřednictvím 

OAI protokolu – jako první knihovna v ČR 
◦ zahájeno použití tříd Konspektu při zpracování monografií  
◦ dokončeno zpracování titulů periodik do SK ČR 
◦ průběžná aktualizace slovníků v modulu Katalogizace 
◦ doplňování on-line katalogu hudebního odd. obrázky bookletů, u nových záznamů 

důsledně booklety připojovány k záznamu 
◦ tisk seznamů novinek CD s prvním datem půjčení 
◦ tisk kompletních seznamů CD pro uživatele, kteří odmítají práci s on-line katalogem 
◦ ukončeno budování lístkových katalogů pobočky Pražské sídliště 
◦ řešení problémů spojených se zaváděním systému Clavius REKS v regionu – chyby 

v databázi autorit, oprava záznamů apod. 
  



3  

3. Aktualizace fondu 
◦ průběžně ve všech odděleních knihovny 
◦ knihy vyřazené jako zastaralé nabízeny ostatním knihovnám prostřednictvím 

elektronické konference Knihovna  
 
4. Revize fondu 

◦ revize fondu RO – únor 
◦ revize fondu pobočky Pražské sídl. - červenec 
◦ kontrolní revize naučné literatury – odd. pro dospělé – sign. 1 a 802 

 
5. Stav knihovního fondu  

◦ statistika stavu fondu uvedena v příloze 
 
 
III. SLUŽBY ČTENÁŘŮM 

 
1. Základní ukazatele a údaje 

◦ číselné údaje uvedeny v tabulkách, viz příloha  
◦ meziknihovní výpůjční služba - 1669 požadavků, 1530 kladně vyřízeno, odeslán 301 

požadavek, 275 kladně vyřízeno  
◦ zvýšení počtu stanic internetu pro veřejnost ze tří na šest v A-klubu, úprava prostor 
◦ od ledna v platnosti nový provozní řád pro práci s internetem - pro registrované 

čtenáře použití internetu zdarma, pro nečtenáře poplatek 10,- Kč 
◦ nabídka nové on-line služby na webových stránkách knihovny – Ptejte se knihovny 
◦ vyřešena otázka půjčování elektronických zdrojů a kompaktních disků (příloh knih) 

v souladu se  zákonem č. 216/2006 - Zákon, kterým se mění zákon č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony 

◦ ve všech půjčovnách umožněno  prezenční výpůjčky dokumentů,  které nedovoluje 
autorský zákon půjčovat absenčně (instalace přehrávačů DVD do PC) 

◦ po revizi fondu pobočky PS nově uspořádán knihovní fond, veřejný internet posílen 
o další  PC a knihovna  doplněna nábytkem  

◦ průběžné doplňování sekce Fotogalerie na webových stránkách knihovny 
◦ příprava nových webových stránek knihovny 

 
2. Březen - měsíc Internetu 

◦ Motto 10. ročníku: Internet - výhoda pro znevýhodněné 
◦ nabídka webových adres pro různé skupiny znevýhodněných – na letáku v knihovně a 

na webových stránkách knihovny 
◦ soutěž ve znalostech internetu pro děti – průběžně po celý měsíc v odd. pro děti a v 

pobočkách MěK  
◦ výstava knih se zaměřením na národnostní menšiny (romská,  vietnamská) - v odd. 

pro děti 
◦ po celý březen vždy od úterý do pátku v 9.15 – 10.00 hod.   zdarma školení pro 

seniory v odd. pro dospělé čtenáře na téma Komunikace se světem 
    

3. Týden knihoven  
◦ 11. ročník celostátní akce Týden knihoven ve dnech 1. – 6. října 2007 s mottem 

Knihovnická bašta 
◦ Městská knihovna Tábor – bašta vědění: 



4  

� Vernisáž výstavy 110 let veřejné knihovny v Táboře – zahájení Mgr. 
Pečmanová, hudební vystoupení 

� Jiří Černý v pořadu Načerno 
� Odpoledne plné her - Skrývačky o spisovateli J. Foglarovi - odd. pro děti)  
� Test pro děti – Co víš o knihách a knihovně – v odd. pro děti a pobočkách   
� Výstava k výročí J.Foglara a 100 let skautingu - odd. pro děti)     

 
4. Akce pro děti 

◦ celoroční soutěž O nejlepšího čtenáře – přihlášeno 22 čtenářů 
◦ účast v celostátní anketě SUK 2006 O nejhezčí knihu roku,  účast 2 vítězek soutěže o 

nejlepšího čtenáře na slavnostním vyhlášení v Památníku národního písemnictví v 
Praze 

◦ spolupráce se studentkami knihovnictví SOŠ na organizaci akce Noc s Andersenem, 
pořádané SKIP -  testy o J. Ladovi, A. Lindgrenové a J. Foglarovi  

◦ beseda s autorkou knih pro děti Alenou Ježkovou 
◦ opakované akce pro Klíček – stacionář pro děti i dospělé s mentálním a 

kombinovaným postižením - nové knihy  
◦ cyklus akcí Odpoledne plné her – vždy první středu v měsíci, doplněno dalšími 

akcemi: 
leden  Jak znáš svět pohádek a dětských filmů   
únor  Zimní test 
březen  Jarní hádanky 
duben  Dějepisný kvíz 
květen  Názvy knih - doplňovačky 
červen  Čarodějný kvíz 
září  Cestopisný kvíz Neztratíš se v Orientu 
říjen  Skrývačky o spisovatelích 
listopad  Rýmovací test 
prosinec  Vánoční test 
 

5. Den pro dětskou knihu 
◦ 1. ročník celostátní akce - Přijďte s dětmi do knihovny ! 
◦ den otevřených dveří  
◦ prodej dětských knih – Nakl. U Jakuba Pelhřimov  
◦ vědomostní soutěže a testy o ceny  
◦ představení dětského divadelního souboru pod vedením J. Bumerlové – Mary 

Poppins v  odd. pro děti  
◦ malování vánočního nebe pro dětské oddělení  
◦ ukázka a prodej paličkování vánočních ozdob - paní Petra Klofáčová  
◦ registrace do dětského odd. zdarma  

 
6. Spolupráce s G-centrem – středisko sociálních služeb 

◦ pokračování spolupráce s G-centrem – pravidelné Literárně hudební podvečery          
v A-klubu:  
8.1.2007  Setkání s ... Amadeem Mozartem (život, dílo, ukázky tvorby)  
 
 
22.1.2007 Beseda o muzikálech se zpěvákem Josefem Duškem  
 a jeho hosty 
5.2.2007 Setkání s ...  Vlastou Burianem 



5  

19.2.2007 Literatura faktu – region. autoři P. Veverka, R.Cílek, M. Kučera 
5.3.2007 Dějiny hudby I. (Libuše Dědičová) 
19.3.2007 Dějiny hudby II. (Libuše Dědičová) 
2.4.2007 Velikonoční podvečer (ukázky obrázků z MŠ, povídání...) 
16.4.2007 Závěrečný slavnostní podvečer (hosté a žáci ZUŠ) 
8.10.2007             Slavnostní zahájení - žáci ZUŠ 
22.10.2007           Setkání s .... Boženou Němcovou - L. Dědičová 
5.11.2007               Jihočeští autoři  - H. Hosnedlová, H. Klimek, J. Míka 
19.11.2007          Setkání s .... A. Kutinovou a M. Kubátovou - L. Dědičová 
10.12.2007           Vánoční - žáci ZUŠ 
 

◦ školení pro seniory – Základy Internetu – ve spolupráci s G-centrem – jaro a podzim 
2007 
 

7. Ostatní akce 
◦ 110. výročí vzniku veřejné knihovny v Táboře připomenuto výstavou v galerii Na 

schodišti, řadou příspěvků v regionálním tisku, pro čtenáře připravena nová záložka 
s aktuálními informacemi o výpůjční době a elektronických službách  

◦ pořady publicisty J. Černého – 3.4. a  2.10. -  antidiskotéka Načerno  
◦ propagace ankety Magnesia Litera 
◦ koncert komorního pěveckého sboru DOMINO zpívá jazz – v odd. pro dospělé 

čtenáře 
◦ prezentace činnosti literárního sdružení v A-klubu  
◦ prodej knih pro knihovny i veřejnost – nakladatelství U Jakuba z Pelhřimova 
◦ autorské čtení Pavla Hlušičky v rámci prezentační výstavy sdružení FOKUS  
◦ podle požadavků škol exkurze do knihovny spojené s lekcemi KIV a prezentací 

dostupných databází (Anopress apod.) 
◦ spolupráce se studentkami Střední školy obchodu, služeb a řemesel, obor 

Knihovnické a informační systémy a služby, při pořádání akcí pro děti 
◦ aktuální informace  o kulturních  akcích na panelech ve vstupní hale knihovny 
◦ aktuální informace  z oblasti neziskových organizací  ve studovně  
◦ propagace služeb knihovny v regionálním tisku a dalších sdělovacích prostředcích se 

zaměřením na aktuální témata (110 let veřejné knihovny v Táboře, BMI, Týden 
knihoven atd.) 

◦ pravidelná propagace akcí knihovny na plakátech a v propagačních materiálech města 
Tábor 

◦ propagace akcí knihovny na webových stránkách města Tábor, Jihočeská literatura, 
Táborské kulturní akce atd. 

◦ zařazení fotografie z interiéru MěK Tábor do kalendáře České knihovny 2008 (vydala 
Národní knihovna ČR) 
 

8. Nabídku literatury ve vstupní hale  
leden Vybíráme dovolenou – sign. 908 
únor Čteme pohádky – odd. pro děti – sign. M 
březen BMI - půjčovny 
duben Měsíc bezpečnosti – sign. 629     
květen Naše zahrada –  sign. 635 
červen Zdokonalujeme se … sign. 801,802, 803 
červenec Čtení na dovolenou (detektivky) 
srpen        Čtení na dovolenou  (čtení pro volný čas) 



6  

září Začala škola – sign. 15, 37   
říjen Týden knihoven 
listopad Knihy o hudbě – sign. 78 
prosinec Připravujeme se na Vánoce – sign. 39, 64 

 
9. Výstavy v odd. pro dospělé čtenáře 

leden J. Vobořilová: Obrázky jen tak pro radost 
únor  prezentační výstava sdružení Ochrana fauny ČR  
březen Dětský výtvarný projev a hra - výstava prací žáků výtvarného 

oboru ZUŠ Tábor (třída PaedDr. Evy Faflíkové-Kovačové) 
duben, květen Prostory - práce žáků ZUŠ ze třídy M. Valterové a T. Buzu  
červen práce žáků ZCŠ - Orbis Pictus 2007 
červenec výstava dětských prací výtvarné soutěže Kůň – terapeut, soutěž 

připravilo Centrum přípravy koní pro hiporehabilitaci  CHRPA 
srpen Kapsko – křehká krása – fotografie Michala Josephy 
září Barvy života v hádankách - prezentační výstava sdružení FOKUS 
říjen, listopad obrazy Věry Frouzové  
prosinec Předvánoční Klíček - práce klientů denního a týdenního stacionáře  
 

10. Výstavy v galerii Na schodišti 
15.1. – 18.2. Od Bibliotéky mladých k Mateřídoušce – 150 let časopisů pro  

děti – Sukova knihovna Praha 
19.2. – 18.3. Táborští studenti knihovnictví v Norsku 
19.3. – 15.4. Čus vydrus – Český nadační fond pro vydru, Třeboň 
16.4. – 14.5. Výstava výtvarných prací klientů centra denních služeb střediska 

Rolnička v Soběslavi 
14.5.- 30.8. Exotické inspirace – výstava prací žáků ZUŠ pod vedením M. 

Valterové 
říjen-prosinec 110 let veřejné knihovny v Táboře 

 
11. Další výstavy  

Ve vstupní hale  
únor Návrh řešení dvou území v Táboře – náměstí T. G. Masaryka a 

autobusového nádraží s přednádražním prostorem ČD 
V A-klubu  
prosinec  výstava prací soutěže ČČK Ochrana životního prostředí  
 

 
IV. REGIONÁLNÍ FUNKCE 

 
1. Registrované knihovny k 31. 12. 2007 

 
místní knihovny    70      
pobočky místních knihoven 20      
profesionální knihovny   13 
Městská (pověřená) knihovna) 1 
pobočky MěK    6 
celkem knihoven   110 
 
◦ region Tábor má celkem 103 obsluhované knihovny 
◦ v roce 2008 se uskutečnilo: 



7  

�  351 metodických návštěv a 352 konzultací 
� 26 vzdělávacích akcí pro 189 účastníků 
� 10 revizí knihovního fondu (zrevidováno 41 326 svazků) 
� 200 výměnných souborů (25 498 svazků) 

 
2. Projekt Clavius REKS 

◦ zpracován  projekt na implementaci systému Clavius REKS v 19 knihovnách regionu 
Táborsko v rámci programu VISK 3, přiděleny finanční prostředky v požadované výši 

◦ postupná instalace programu Clavius REKS v jednotlivých knihovnách, spojeno se 
základním proškolení v práci se systémem – Dráchov, Řípec, Klenovice, Vodice, 
Radimovice u Želče, Slapy, Dražice, Smilovy Hory, Sudoměřice u Tábora, Zálší, 
Dírná, Želeč 

◦ příprava dvou setkání knihoven zapojených do projektu Clavius REKS, spojeno 
s proškolením knihovníků – Nadějkov, Sudoměřice u Bechyně, Choustník, Borotín 

◦ kontrola a oprava záznamů v programu Clavius REKS - Nadějkov, Sudoměřice u 
Bechyně, Choustník, Borotín, Vodice 

◦ pomoc při ukládání fondu knihovny Smilovy Hory do programu Clavius REKS, 
aktualizace fondu  
 

3. Revize, aktualizace a organizace fondů  
◦ revize výměnného fondu 
◦ aktualizace, revize a stěhování fondu pobočky Pražské sídliště  
◦ pomoc při stěhování knihovny Mladá Vožice a Chýnov  
◦ revize fondu Slapsko, Meziříčí, Padařov, Chotčiny, Prasertín, Dobronice u Bechyně, 

Val 
◦ revize fondu MěK Sezimovo Ústí I. a Sezimovo Ústí II. 

 
4. Další výkon regionálních funkcí 

◦ jarní  a podzimní rozvoz výměnných souborů do knihoven regionu 
◦ zpracování statistických výkazů a jejich uložení do celostátního formuláře NIPOS a 

do statistického programu z Hradce Králové 
◦ hodnocení činnosti jednotlivých knihoven pro obecní úřady 
◦ zpracování a distribuce Zpravodaje regionálního oddělení, jeho zveřejnění na 

webových stránkách knihovny 
◦ kontrola v knihovnách, které obdržely počítače z programu Projekt internetizace 

knihoven Jihočeského kraje 
◦ informace pro knihovny (dosud nepřipojené k internetu) o možnostech programu 

PIK 2007 
◦ knihovnám Chýnov, Slapy a Klenovice poskytnuta pomoc při zpracování grantů 

z programu MK ČR – VISK 
◦ v případě zájmu zřízeny knihovnám mailové adresy a evidence knihoven na portálu 

Veřejný internet 
◦ aktualizace adresáře knihoven a obecních úřadů  
◦ aktualizace základních ukazatelů knihoven na webu MěK Tábor  
◦ fotodokumentace knihoven pro web a archiv knihovny 
◦ distribuce časopisu GRAND BIBLIO  
◦ distribuce dotazníků  k připravovanému projektu JVK České Budějovice Portál 

jihočeských veřejných knihoven 
◦ příprava a distribuce nových statistických deníků, ročních statistických výkazů, zápisů 

z metodických návštěv, seznamů starších výměnných souborů 



8  

◦ zaškolení nové pracovnice pobočky sídl. nad Lužnicí (tisk čárových kódů atd.) 
◦ čtvrtletní základní statistika činnosti knihoven regionu 
◦ měsíční statistika poboček MěK  
◦ zprávy z metodických návštěv, jejich distribuce na knihovny a obecní úřady  
◦ tisk a kompletování statistických deníků pro malé knihovny  
◦ nákup knih do výměnného fondu 
◦ nákup a zpracování knih z prostředků OÚ – Řepeč, Mlýny 
◦ zápis nových knih v knihovnách Myslkovice, Smilovy Hory  
◦ tisk katalogizačních lístků pro Místní knihovnou Stádlec  

 
5. Porady, vzdělávání  

◦ svolány  čtyři porady vedoucích profesionálních knihoven, jedna výjezdní v MěK 
Soběslav, další v rámci realizace vzdělávacích akcí pro  knihovníky profesionálních 
knihoven spojena s informací o činnosti EUROPE DIRECT při ICM Tábor a o 
možnosti spolupráce s knihovnami (Marek Bindr, ICM) 

◦ přednáškový cyklus o vývoji a současnosti literatury pro děti – Mgr. Hutařová – 
SPKK Praha – pro knihovníky a učitele  regionu připravilo odd. pro děti  

◦ přednáškový cyklus o současné české literatuře – Mgr. Ljubková – pro knihovníky a 
učitele regionu  

 
 
V. ORGANIZAČNÍ A SPRÁVNÍ OPATŘENÍ 
 
1. Organizační opatření 

◦ elektronické zpracování evidenčních listů důchodového zabezpečení 
◦ aplikace nového zákoníku práce č. 262/2006 Sb. a z něho vyplývajících změn 
◦ po zrušení odborové organizace v MěK k 31.12. 2006 zpracování nových Pravidel 

pro čerpání FKSP  
◦ přechod automatizovaného knihovního systému na verzi Clavius SQL 
◦ změna připojení MěK Tábor k internetu (v návaznosti na zrušení katedry Jihočeské 

univerzity v Táboře) – výběr poskytovatele připojení, jednání se sdružením CESNET 
o možnostech  radiového připojení, přípravné práce (přechod na nové připojení na 
počátku ledna 2008)  

◦ výběr dodavatele nových webových stránek knihovny, příprava podkladů pro 
vítěznou firmu eclair design (uvedení stránek do provozu počátkem roku 2008) 

◦ inventarizace majetku k 31.11.2007 
 

2. Zaškolení pracovníků jiných knihoven, praxe, exkurze 
◦ dlouhodobá praxe studentů SOŠ obchodu, služeb a řemesel – obor Knihovnické a 

informační systémy a služby 
◦ spolupráce se studentkami SOŠ obchodu, služeb a řemesel – obor Knihovnické a 

informační systémy a služby při organizaci akcí pro děti 
◦ zaškolení pracovnic Šmidingerovy knihovny ve Strakonicích 

 
3. Kontroly 

◦ Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky u zřizovaných příspěvkových 
organizací za rok 2006, též ve vazbě na vypracování přiznání k dani z příjmu za rok 
2006 s návazností na kontrolu vyúčtování jednotlivých příspěvků z veřejných 
prostředků a dohledu nad hospodařením příspěvkové organizace – Město Tábor 



9  

◦ kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů 
v důchodovém pojištění  

◦ kontrola placení pojistného na zdravotní pojištění - VZP 
◦ revize elektrického zabezpečovacího systému  
◦ pravidelná kontrola hasicích přístrojů a výtahů 
◦ revize elektrických přístrojů 

 
4. Opravy a údržba 

◦ výměna světel v ODZKF,  v ředitelně a v ekonomickém odd. 
◦ malování a nová podlahová krytina hvězdárny 
◦ malování odd. pro děti 
◦ oprava sociálních zařízení pro veřejnost (stavební práce) 
◦ výměna zárubně dveří v odd. pro děti (spolehlivost provozu bezpečnostních bran)  
◦ úpravy A-klubu, spojené s rozšířením počtu stanic internetu pro veřejnost 
◦ oprava výměníku (topení) 

 
5. Vybavení 

◦ nábytek (psací stoly do odd. ekonomického odd. a odd. pro dospělé, ředitelna, regály 
do skladu odd. pro děti, skříňka a stolek pod PC – Pražské sídl., stoly pod PC do A-
klubu, psací stoly do odd. pro dospělé) 

◦ 3 vozíky na  knihy odd. pro děti a pro dospělé 
◦ 4 počítače (internet pro veřejnost, ekonomické odd., ředitelna) 
◦ 8 monitorů, 3 tiskárny (RO, DZKF, s páskou odd. pro děti, 3 scannery  - odd. pro 

dospělé, DZKF a hudební odd.) 
◦ instalace nového závěsného zařízení pro výstavy na chodbě knihovny 
◦ skartovačka do odd. pro dospělé  

 
 
 
 
 
 
Tábor dne 21. ledna 2008 
Zpracovala: Alena Otrubová, ředitelka MěK  Tábor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10  

Příloha č. 1 
 

Finanční hospodaření Městské knihovny Tábor  celkem -  rok 2007 
 

POLOŽKA R S S/R S-R 
Spotřeba mat. -čistící 15 000 16 087,30 107 1 087,30 
                         kancelářský 80 000 58 089,70 73 -21 910,30 
                         ostatní 95 000 88 978,00 93 -6 022,00 
Knižní fond 3 084 000 3 117 716,07 101 33 716,07 
DDHM 425 000 441 545,70 104 16 545,70 
Elektrická energie 212 000 236 307,50 111 24 307,50 
Spotřeba vody 40 000 35 387,00 88 -4 613,00 
Spotřeba páry 353 000 338 357,00 96 -14 643,00 
Opravy a udržování 295 000 180 779,85 61 -114 220,15 
Cestovné 80 000 72 482,50 91 -7 517,50 
Náklady na reprezentaci 0 601,00 0 601,00 
Služby nevýrobní-stravné 150 000 124 020,40 83 -25 979,60 
 -výkony spojů 140 000 133 215,00 95 -6 785,00 
 -jiné služby 597 000 668 230,56 112 71 230,56 
 -servis sítě LANius 40 000 38 976,00 97 -1 024,00 
Ostatní služby Anopress,Cesnet 200 000 220 066,42 110 20 066,42 
- školení,poradenství 30 000 25 079,00 84 -4 921,00 
Poplatky banky,Kooperativa 30 000 34 045,00 113 4 045,00 
Ostatní náklady-pojistné majetku 60 000 48 303,00 81 -11 697,00 
Odvody do FKSP 109 000 108 025,00 99 -975,00 
Odpisy 150 000 123 798,00 83 -26 202,00 
Hrubé mzdy 5 470 000 5 470 000,00 100 0,00 
SP + ZP 1 911 000 1 905 091,00 100 -5 909,00 
CELKOVÉ  NÁKLADY 13 566 000 13 485 181,00 99 -80 819,00 
     
Odvody zřizovateli 0 0 0 0 
Vlastní tržby celkem 811 000 765 627,37 94 -45 372,63 
  - z HČ –ze služeb  810 000 762 440,00 94 -47 560,00 
  -doplň.činn.-za nájem 700 800,00 114 100,00 
  -úroky 300 334,37 111 34,37 
  -jiné výnosy 0 2 053,00 0 2 053,00 
Příspěvek celkem 12 755 000 12 755 000,00 100 0,00 
   - z toho MěÚ 0 0 0 0,00 
   - ze SR 10 274 000 10 274 000,00 100 0,00 
              z toho na odpisy 123,8 123,8 100 0,00 
   - dotace od JK na region. funkce 2 275 000 2 275 000,00 100 0,00 
-dotace ze SR-proj. Reks 106 000 106 000,00 100 0,00 
   -ostat.výnosy-použití FO 100 000 100 000,00 100 0,00 
CELKOVÉ VÝNOSY 13 566 000, 13 520 627,37 100 -45 372,63 
VH 0 35 446,37 0 35 446,37 
VH po zdanění 0 35 446,37 0 35 446,37 



11  

Finanční hospodaření Městské knihovny Tábor  -  rok 2007 
 

Položka R S  S/R S-R 
Spotřeba mat.-čistící 15 000 16 087,30 107 1 087,30 
                        kancelářský 80 000 58 089,70  73 -21 910,30 
                        ostatní 80 000 74 826,20 94 -5 173,80 
Knihovní fond 2 345 000 2 373 991,57 101 28 991,57 
DDHM 400 000 416 526,70 104 16 526,70 
Elektrická energie 190 000 213 987,50 113 23 987,50 
Spotřeba vody 40 000 35 387,00 88 -4 613,00 
Spotřeba páry 320 000 304 158,70 95 -15 841,30 
Opravy a udržování 290 000 176 625,85 61 -113 374,15 
Cestovné 50 000 43 203,50 86 -6 796,50 
Náklady na reprezentaci 0 601,00 0 601,00 
Služby nevýrobní-stravné 130 000 103 976,00 80 -26 024,00 
                            -výkony 
spojů 

140 000 123 785,00 88 -16 215,00 

                            - jiné služby 457 000 540 276,56 118 83 276,56 
                           - servis sítě 
LANius 

40 000 38 976,00 97 -1 024,00 

Ostatní služby-
Anopress,Cesnet 

200 000 220 066,42 110 20 066,42 

                           -
školení,poradenství 

30 000 25 079,00 84 -4 921,00 

Poplatky banky,Kooperativa 30 000 34 045,00 113 4 045,00 
Ostatní náklady-pojistné 
majetku 

60 000 48 303,00 81 -11 697,00 

Odvody do FKSP 91 000 89 825,00 99 -1 175,00 
Odpisy 150 000 123 798,00 83 -26 202,00 
Hrubé mzdy 4 560 000 4 560 000,00 100  0,00 
SP + ZP 1 593 000 1 588 566,00 100 -4 434,00 
CELKOVÉ NÁKLADY 11 291 000 11 210 181,00 99 -80 819,00 
Odvod zřizovateli 0 0 0 0 
Vlastní tržby   celkem      811 000 765 627,37 94 -45 372,63 
                     -  z HČ-ze služeb 810 000 762 440,00 94 -47 560,00 
                     -  doplň. činn.-za 
nájem 

700 800,00 114 100,00 

                     -úroky 300 334,37 111 34,37 
                     -jiné výnosy 0 2 053,00 0 2 053,00 
Příspěvek celkem 10 480 000 10 480 000,00 100 0,00 
           - z toho  MěÚ  0 0 0 0 
           - VISK-knih.software 106 000 106 000,00 100 0 
           - ze SR 10 274 000 10 274 000,00 100 0 
Ostatní výnosy-použití FO 100 000 100 000,00 100 0 
CELKOVÉ VÝNOSY 11 291 000 11 245 627,37 99 -45 372,63 
VH 0 35 446,37 0  35 446,37 

VH po zdanění 0 35 446,37 0 35 446,37 
 
 



12  

 
Finanční hospodaření Městské knihovny Tábor - regionální  funkce  rok  2007 

 

Položka R S  S/R S-R 

Spotřeba materiálu 15 000 14 151,80 94 -848,20 
Knihovní fond 739 000 743 724,50 100 4 724,50 
DDHM 25 000 25 019,00 100 19,00 
Spotřeba energie 55 000 56 518,30 103 1 518,30 
Opravy a udržování 5 000 4 154,00 83 -846,00 
Cestovné 30 000 29 279,00 98 -721,00 
Služby nevýrobní 160 000 157 428,40 98 -2 571,60 
Odvody FKSP 18 000 18 200,00 101 200,00 
Hrubé mzdy 910 000 910 000,00 100 0 
SP + ZP 318 000 316 525,00 100 -1 475,00 
CELKOVÉ NÁKLADY 2 275 000 2 275 000,00 100 0,00 
Příspěvek na  RGF  z JČ 
kraje 

2 275 000 2 275 000,00 100 0 

CELKOVÉ VÝNOSY 2 275 000 2 275 000,00 100 0,00 
VH  - RGF  0,00  0,00 

 
 
 
 
 

Finanční hospodaření Městské knihovny Tábor - účelová dotace - rok  2007 
  

Položka  R S S/R S-R 

Ostatní služby 106 000,00 106 000,00 100 0 
Celkové náklady 106 000,00 106 000,00 100 0 
Celkové výnosy 106 000,00 106 000,00 100 0 
VH účel.dotace  0,00  0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13  

Příloha č. 2 
 

Stav knihovního fondu Městské knihovny Tábor 
ke dni 31.12.2007 

 
 
 
Do fondu MěK bylo doplněno celkem:  16 118 sv. 
 
z toho pro výměnný fond  4 622 sv.  
pro vlastní fond MěK Tábor  11 496 sv. 
z toho: 
knihy 14 954 sv. 
zvukové dokumenty  964 sv. 
zvukově obraz. dokumenty (DVD) 74 sv. 
elektronické zdroje (CD ROM) 120 sv. 
hudebniny 6 sv. 
 
 
Z fondu MěK bylo vyřazeno celkem 13 234 sv. 
 
z toho výměnný fond 2 002 sv. 
vlastní fond MěK 11 232 sv. 
 
knihy 12 993 sv. 
zvukové dokumenty 13 sv. 
hudebniny  2 sv. 
elektronické zdroje  226 sv. 
 
 
Stav knihovního fondu ke dni 31.12.2007 
 
Knihovní jednotky celkem: 148 584 sv. 
z toho výměnný fond 30 760 sv. 
vlastní fond MěK  117 824 sv.  
 
ostatní dokumenty 11 359 sv. 
z toho hudebniny   1384 sv. 
zvukové dokumenty  9 176 sv. 
zvukově obraz. dokumenty (DVD) 173 sv. 
elektronické zdroje (CD ROM) 626 sv. 
 
knihy 137 225 sv. 
z toho beletrie dospělí   60 818 sv. 
naučná dospělí   48 888 sv. 
beletrie mládež   18 838 sv. 
naučná mládež     8 681 sv. 
 
 
 

 



14  

Příloha č. 3 
 

Vzdělávání a školení  
 

1. Studijní návštěvy, semináře, školení 
 

◦ pořádané JVK České Budějovice, např. Služby knihoven ve světle novely autorského 
zákona, Věcné zpracování dokumentů  

◦ oblast účetnictví,  ekonomiky, pracovního práva, např. školení programu EMA 
(Evidence majetku) 

◦ pořádané Národní knihovnou ČR v Praze, např. Souborný katalog ČR s referátem o 
SK v MěK Tábor, Textový editor MS Office 

◦ další odborné akce, např. Praha – Goethe Institut – seminář Čtenářství, jeho význam 
a podpora, Pardubice – celostátní seminář Regionální funkce knihoven 2007, Liberec 
– Veletrh dětské knihy,  Praha – NK ČR – výstava Oko nad městem s následným 
promítnutím dokumentu o autorovi vítězného návrhu J. Kaplickém v MěK Tábor, 
Codex Gigas v NK ČR 

◦ Strakonice – exkurze do rekonstruované knihovny 
 

2. Z akcí SKIP 
◦ Olomouc – Valná hromada SKIP a konference Knihovny.cz – od interentu ke 

čtenářství 
◦ exkurze v knihovnách na  Moravě (Vsetín) a Slovensku (Žilina, Matica slovenská) - 

jihočeská organizace 
◦ Kaplice – Malé podzimní setkání 
◦ Jindřichův Hradec – setkání Klubu dětských knihoven SKIP 
◦ Děčín – seminář Aktuální problémy knihoven 

 
3. Účast na akcích SKAT 

◦ Praha - 11.  výroční schůze SKAT 
◦ Praha – seminář Přispívání do souborného katalogu  (hlavní problémy a chyby) 

 
4. V MěK uskutečněno 

◦ pravidelné školení v oblasti PO a BOZP 
◦ školení pro pracovníky MěK (jako lektoři pracovnice MěK Tábor (odd. pro děti, 

studovna, RO, DZKF) 
◦ schůzka knihovníků MLK k novému systému Clavius REKS 
◦ proškolení knihovníků MLK k novému systému Clavius REKS – jmenné autority 
◦ základní školení pro vedoucí profesionálních knihoven v rámci jejich porad – 

informace o činnosti EUROPE DIRECT při ICM Tábor, možnosti spolupráce 
s knihovnami, exkurze v  Městské knihovně Soběslav, promítání dokumentu o 
autorovi vítězného návrhu na novou NK ČR Janu Kaplickém 

◦ cyklické čtyřdílné školení Vývoj dětské literatury od počátků do současnosti – 
lektorkaMgr. Hutařová  

◦ cyklické čtyřdílné školení Současná česká literatura – lektorka Mgr. Ljubková  
  

5. Exkurze a návštěvy v MěK 
◦ březen – pracovnice Šmidingerovy knihovny ve Strakonicích 

 



15  

Příloha č. 4 

Výsledky MěK Tábor  v roce 2007 

 Dospělí studovna děti hudební RO celkem pobočky MěK celá 

Čtenáři celkem 4858  1117 844  5975 847 6822 

z toho děti   856   856 320 1176 

Návštěvnost 85007 5400 18443 10112  118962 15229 134191 

z toho: Internet 7164  2779   9943 2002 11945 

akce 590  979 291  1860 174 2034 

         

Výpůjčky celkem 269040 19556 42436 26489 899 358420 43374 401794 

naučná  dospělí 127585 19433  1290 77 148385 11149 159534 

Děti   42210  123 42333 7525 49858 

Ostatní 2639 30 226 25199  28094 4 28098 

         

Periodika 13279 18288 2439 864  34870 10731 45601 

         

Akce 38  46 11  95 15 110 



16  

Příloha č. 5 

Výsledky MěK Tábor v roce 2007 - pobočky 

 PS LS Čekanice Měšice Náchod Zár.Lhota celkem 

Čtenáři celkem 282 331 92 23 50 69 847 

z toho děti 153 100 15  13 39 320 

Návštěvnost 6588 6320 638 298 809 576 15229 

z toho Internet 1208 794     2002 

akce 135 39     174 

        

Výpůjčky celkem 15223 16335 5032 1560 4118 1106 43374 

naučná dospělí 3697 3199 1740 856 1248 409 11149 

Děti 3139 2904 575  600 307 7525 

Ostatní 4      4 

        

Periodika 2835 2340 1519 819 2814 404 10731 

        

Akce 11 4     15 

 
 



17  

 Příloha č. 6 
 

Využití internetu v MěK Tábor v roce 2007 

pobočky MěK dospělí MěK dětské  MěK celkem  Celkem včetně poboček  
  

návštěvy minuty návštěvy minuty návštěvy minuty návštěvy minuty návštěvy minuty hodiny 

leden 168 5636 449 17017 298 12561 747 29578 915 35214 587 

únor 167 5764 457 19480 290 12771 747 32251 914 38015 634 

březen 171 6186 568 22694 272 14532 840 37226 1011 43412 724 

1. čtvrtl. 506 17586 1474 59191 860 39864 2334 99055 2840 116641 1944 

duben 158 5532 525 20166 278 13080 803 33246 961 38778 646 

květen 167 5705 619 21898 253 11530 872 33428 1039 39133 652 

červen 148 5208 594 20279 235 12502 829 32781 977 37989 633 

1.pol. 979 34031 3212 121534 1626 76976 4838 198510 5817 232541 3876 

červenec 68 2826 598 19436 128 11744 726 31180 794 34006 567 

srpen 132 5364 809 27941 133 10789 942 38730 1074 44094 735 

září 188 3809 557 19507 203 8657 760 28164 948 31973 533 

3. čtvrtl. 1367 46030 5176 188418 2090 108166 7266 296584 8633 342614 5710 

říjen 239 7539 711 27724 278 12400 989 40124 1228 47663 794 

listopad 237 7681 712 29818 246 11561 958 41379 1195 49060 818 

prosinec 159 4753 565 21521 165 7736 730 29257 889 34010 567 

celkem 2002 68067 7164 267481 2779 139863 9943 407344 11945 475411 7889 

 


